
一般社団法人全国フードバンク推進協議会

基準額（円）

Ａ 専門性が高い講師で、かつ、講座の全部を依頼する場合
30,000

Ｂ 専門性が高い講師で、かつ、講座の一部を依頼する場合 
20,000

Ｃ 専門性の高い講師で、準備負担の少ない形式で依頼する場合
10,000

15,000

10,000

9,000

7,000

10,000～40,000

2,500

14,000

Ａ 専門性が高い講師で、かつ、講座の全部を依頼する場合
20,000

Ｂ 専門性が高い講師で、かつ、講座の一部を依頼する場合 
10,000

7,800

その都度協議して決定する

実費
(1kmあたり16円）

2,600

13,000

500

1,000

注1）講師謝金については、講師側から見積書の提示があった場合はこれに限らない。 

注2）書類審査における謝金については、審査内容と審査団体数により決定する。

謝礼等基準額

諸
　
謝
　
金

　上記以外　（1日あたり）

旅
　
費

  交通費

  書類審査等（1回あたり）

　講師謝金　（2時間程度を想定）

　専門家派遣　謝金　（1日あたり）

所
　
費

費目

　委員会出席謝金【委員長】（１回あたり）

　委員調査謝金　（１回あたり）

　委員以外調査謝金　（１回あたり）

　委員会出席謝金【委員】　（１回あたり）

　日当　　（1日あたり）

　その他国家資格を有する者の謝金（1日あたり）

  弁当代

　会議費　（1回あたり）　 茶菓代

　医師、弁護士謝金　（1日あたり）

　宿泊費　（1泊あたり）

　原稿執筆謝金
　（400字詰原稿用紙1枚:2,500円※1字6円）





注1

注2
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