謝礼等基準額

一般社団法人全国フードバンク推進協議会

	費目	基準額(円)			
	講師謝金 (2時間程度を想定)				
	A 専門性が高い講師で、かつ、講座の全部を依頼する場合	30,000			
	B 専門性が高い講師で、かつ、講座の一部を依頼する場合	20,000			
	C 専門性の高い講師で、準備負担の少ない形式で依頼する場合	10,000			
	委員会出席謝金【委員長】(1回あたり)	15,000			
	委員会出席謝金【委員】 (1回あたり)	10,000			
⊒ / .	委員調査謝金(1回あたり)	9,000			
諸	委員以外調査謝金(1回あたり)	7,000			
謝	書類審査等(1回あたり)	10,000~40,000			
金	原稿執筆謝金 (400字詰原稿用紙1枚:2,500円※1字6円)	2,500			
	医師、弁護士謝金 (1日あたり)	14,000			
	専門家派遣 謝金 (1日あたり)	,			
	A 専門性が高い講師で、かつ、講座の全部を依頼する場合	20,000			
	B 専門性が高い講師で、かつ、講座の一部を依頼する場合	10,000			
	その他国家資格を有する者の謝金(1日あたり)	7,800			
	上記以外(1日あたり)	その都度協議して決定する			
旅費	交通費	実費 (1kmあたり16円)			
	日当 (1日あたり)	2,600			
	宿泊費(1泊あたり)	13,000			
所	会議費(1回あたり) 茶菓代	500			
費	弁当代	1,000			

注1)講師謝金については、講師側から見積書の提示があった場合はこれに限らない。

注2) 書類審査における謝金については、審査内容と審査団体数により決定する。

注2